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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان از راه اندازی قرارگاه عملیاتی امداد و نجات در استان به منظور ارزیابی و پایش وضعیت 
موجود در مناطق سیل زده خوزســتان و اتخاذ تصمیم ها و تدابیر لازم برای امدادرسانی مؤثر خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر، دکتر علی خدادادی با اعلام این خبر گفت: »به دنبال نشست مشترک وزیر کشور با استاندار خوزستان و مسئولان 
سایر دستگاه های درگیر در امدادرسانی سیل، دستور تشکیل قرارگاه عملیاتی امداد و نجات با هدایت جمعیت هلال احمر و قرارگاه 
امنیتی امام علی)ع( صادر شد.« وی افزود: »قرارگاه عملیاتی امداد و نجات وظایفی از جمله ارزیابی و پایش وضعیت موجود، مشکلات، 
نواقص و ارایه راهکارها و اتخاذ تدابیر لازم برای تسریع در روند امدادرسانی در مناطق سیل زده خوزستان را بر عهده خواهد داشت و با 

مشارکت تمامی دستگاه های امدادی عضو ستاد مدیریت بحران انجام وظیفه می کند.«

 تشکیل قرارگاه عملیاتی
 امداد و نجات در خوزستان
با هدایت هلال احمر

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/30

اتمامصفحهآرایی
17/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

 فعالیت امداد هوایی در جهت سرعت بخشیدن
به کمک رسانی

بخش مهمی از امدادرســانی ها در مناطق آسیب دیده 
به دلیل عدم دسترســی زمینی به این مناطق از طریق 
بالگردهای امدادی  انجام می شود که هلال احمر با همکاری 
بالگردهای نیروهای مسلح ماموریت های هوایی خود را 
از روزهای آغازین سال شــروع کرده  است و تاکنون نیز 
بخش عمده ای از امدادرسانی ها به وسیله بالگردها انجام 
می شود. برهمین اســاس به دلیل وضع بحرانی و از  بین 
رفتن زیرساخت ها و مسیرها به استان های گلستان، ایلام، 
خوزستان و لرستان تعداد بالگردها در این مناطق افزایش 
پیدا کرد  تا امدادرسانی ها با سرعت بیشتری انجام شود. 
همچنین تیم های واکنش ســریع و نیروهای عملیاتی از 
استان های معین به وسیله  بالگرد به استان لرستان، گلستان 
و ایلام اعزام شدند. نهادهای دیگری نیز در طی این روزها در 
کنار جمعیت هلال احمر هستند تا  به یاری هم بتوانند به 
نیازهای مناطق آسیب دیده با سرعت بیشتری رسیدگی 
کنند. ارتش یکی از نهادهایی اســت که کمک  شایانی به 
مناطق سیل زده می کند و مسئولیت ارسال محموله های 
امدادی را برای تقویت انبارهای خوزستان برعهده دارد. 
 علاوه بر امداد هوایی، بیش از 1400 پایگاه و پست موقت و 
سیار امداد ونجات در سطح کشور آماده برای ارایه خدمات 
امدادی و  رفاهی به مردم هستند. همچنین جمعیت برای 
اطلاع رسانی و آگاه ســاختن مردم با توصیه های امدادی 

تاکنون تعامل مناسبی را با  صدا وسیما دارد.  
 اقدامات هماهنگ

و تقسیم بندی تجهیزات امدادرسانی

مدیران سازمان امدادونجات برای آگاهی از آخرین 
وضع امدادرسانی ها و گزارش اقدامات به طور مستمر از 
طریق ویدیوی کنفرانس  با استان های درگیر عملیات 
در ارتباط هستند تا بتوانند هماهنگی های لازم برای 
اقدامات بعدی را انجام دهند. بیشترین هماهنگی  ها و 
اقدامات برای استان های گلستان، لرستان وخوزستان 
انجام می شود که در سطح وســیعی با بحران سیل 
دست و پنجه نرم  می کنند. در مرکز کنترل عملیات 
) EOC (   هماهنگی ها با این استان ها انجام می شود 
و طرح های عملیاتی ویژه برای روند  امدادرسانی در 
شهرستان های پلدختر و معمولان لرستان آماده سازی 
شده اســت. بخش دیگری از اقدامات صورت گرفته 
توسط  سازمان امدادونجات تقسیم بندی تجهیزات 
امدادی و اختصــاص آنها به اســتان های نیازمند 
است. در همین راستا هماهنگی هایی  جهت حضور 
قایق های امدادی در منطقه آق قلا در استان گلستان 

و خوزستان انجام شد. 
 تصویب 500 هزار دلار کمک نقدی

 توسط فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر
از زمان وقوع سیل و آبگرفتگی در استان های گلستان، 
لرستان و خوزســتان، نهادها و موسسات بین المللی 
تمایل خود را برای  مشــارکت در تأمین نیازهای آسیب 
دیدگان سوانح سیل ایران اعلام کرده و کمک های خود 
را به جمعیت هلال احمر تحویل  داده اند. با دریافت اعلام 
آمادگی فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ 
و هلال احمر و تصویب 500 هــزار دلار از محل  صندوق 
اضطراری این فدراسیون برای کمک به سیل زدگان ایران، 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با درخواستی 
به این  معاونت اعلام کرد که با توجه به شرایط اضطراری 
پیچیده در مناطق سیل زده و افزایش استان های متاثر از 
سیل و آبگرفتگی هم  اکنون نیاز اصلی و اساسی گروه های 
امدادونجات هلال احمر ایران به قایق و تجهیزات نجات 
در سیلاب اســت که  این درخواســت  با قید فوریت به 
صلیب سرخ آلمان اعلام شــد و صلیب سرخ به صورت 
دوجانبــه در هماهنگی کامل بــا وزارت امورخارجه و 
جمعیت  هلال احمر جمهوری اسلامی ایران این محموله 

بشردوستانه را برای سیل زدگان ارسال کرد .   محموله های 
دیگری نیز از کشــورهای  کویت، ترکیه و ارمنســتان 
وارد ایران شــده اند که می توان گفت به طورکلی وظیفه 
هماهنگی و ورود تجهیزات و اقالم اهدایی خارج  از کشور 
برعهده جمعیت هلال احمر اســت که این روزها با قوت 

پیگیری می شود. 
 جوانان هلال احمر در کنار آسیب دیدگان

از سیل می مانند
بخش مهمی از فعالیت های هلال احمر به وســیله 
نیروهای جوان و داوطلب جمعیت انجام می شــود و 
این جوانان با حضور فعال و پررنگ خود در عرصه های 
فرهنگی، آموزشــی و همچنین در قالب تیم های 
حمایت روانی، جمعیت را در رساندن به اهداف والای 
خود  یاری می کنند. این نیروهــای جوان در مواقع 
بحرانی نیز با تمام توان خود حضور دارند و فعالیت های 
امدادی و کمک رســانی را با  روحیــه ای قوی انجام 
می دهند. حضور نیروهای جــوان و داوطلبان برای 
امدادرسانی و کمک به آسیب دیدگان در استان های 
درگیر  در سیل به وفور به چشم می خورد و از ظرفیت 
نیروهای داوطلب و جوان در جهت بسته بندی اقلام 
غذایی اهدایی و رساندن آنها  به مناطق آسیب دیده 

استفاده می شود. 

رکورد کمک های مردمی شکسته شد
از دیگر اقدامات جمعیت هلال احمر از روزهای آغاز سیل، 
اعلام فراخوان جهت جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی 
مردم برای  آسیب دیدگان از سیل است که در این راستا با اعلام 
روش های متعدد، کمک های نقدی و غیرنقدی هموطنان را از 
سطح کشور  برای ارسال به مناطق سیل زده جمع آوری کرده 

اســت. این روزها رکورد کمک های نقدی مردم به جمعیت 
هلال احمر شکسته شد؛ رقم مشارکت های نقدی مردم )واریز 
مستقیم به حساب جمعیت( تا روز دوشنبه 1۹ فروردین ماه به 
مبلغ ۶۹0 میلیارد و 1۷۶ میلیون و ۳۲0 هزار و ۲51 ریال رسیده 
است. این بدان معناســت که مردم نوعدوست ایران رکورد 

کمک های مردمی در زلزله  کرمانشاه را شکسته اند . 

 گزارشی از اهم اقدامات صورت گرفته
توسط جمعیت هلال احمر خصوص وقوع سیلاب در سطح کشور

 بیست و چهار روز
در کنار مردم سیل زده

  ارایه خدمات بهداشتی و درمانی به  ۶ هزار و ۶4۶ نفر در استان های گلستان و لرستان
 آمادگی 1400 پایگاه و پست موقت و سیار امدادونجات برای ارایه خدمات امدادی و رفاهی به مردم

عطیه کریمی|    جمعیت هلال احمر به عنوان نهادی مردمی که تنها دغدغه آن کاهش آلام بشری و ارایه 
خدمات بشردوستانه است،  در تمام بحران ها و حوادث طبیعی و انسانی در خط مقدم امدادرسانی ها 
حضور دارد تا به اهداف و مسئولیت های خود پایبند باشد  و وظایف خود را در مسائل امدادی، بهداشتی 
و درمانی به نحو احسن انجام دهد. بحران سیل که این روزها بخش های وسیعی از  ایران را درگیر خود 
کرده است، زمینه ای شد تا این جمعیت بار دیگر با اقدامات امدادی و بشردوستانه خود، در قلب مردم 
جای  بگیرد و آنها را برای ادامه زندگی امیدوارتر کند. پیش از وقوع سیل سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر براساس  اخطاریه هایی که سازمان هواشناسی داده بود، در استان های پیش بینی شده متاثر از 
سیل، وضع زرد و هوشیار باش اعلام کرده  بود و در شعب مختلف جمعیت طرح های عملیاتی برای سیل 
پیش بینی شده، آماده سازی شده بود. از آخرین روزهای سال ۹۷  به مرور بارندگی ها آغاز شد و نگرانی ها 
برای طغیان رودها و بالا آمدن سطح آب سدها خصوصا مناطق شمالی کشور بیشتر شد.  در این مواقع 
یکی از کارهای اولیه جمعیت آماده سازی اماکنی برای اسکان اضطراری مردم است که معمولا این اماکن 
در  سالن های ورزشی، مساجد، مدارس و غیره تعبیه می شوند. همچنین خرید اقلام ضروری مواد غذایی 
و زیستی برای استان ها و  تقویت و شارژ انبارهای امدادی از تجهیزات اضطراری، یکی دیگر از کارهای 
مهمی است که جمعیت هلال احمر پیش از وقوع سیل  انجام می دهد.   این گزارش براساس آمار ارائه شده 

از سوی مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات تنظیم شده است.
ارایه خدمات درمانی تیم های بهداشت و درمان اضطراری برای 6 هزار و 646 نفر  

پس از وقوع سیل تیم بهداشــت و درمان اضطراری در استان های گلستان و لرستان مستقر 
هستند و تاکنون به ۶ هزار و ۶4۶ نفر  خدمات درمانی را ارایه کرده اند. در استان گلستان سریعا 4 
تیم BHC  از همین استان جهت ارایه خدمات پایه بهداشت و درمان  اضطراری اعزام و در محل 
اردوگاه های اســکان جمعیت هلال احمر به خدمت رسانی پرداختند .   این تیم ها شامل پزشک، 
پرستار،  کارشــناس مادر و کودک، کارشناس تغذیه، کارشناس بهداشــت و روان و کارشناس 
محیط زیست بوده است، همچنین در استان  لرســتان نیز 10 تیم  BHC  از استان های لرستان، 

همدان، مرکزی و اصفهان جهت ارایه خدمات در این استان مستقر شدند.    
به گفته معاون بهداشت، درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر تیم های بهداشت و درمان 
اضطراری جمعیت هلال احمر در اســتان  گلســتان به   405۹نفر خدمات درمانی ارایه کرده اند. 
همچنین یک هزار و 54۷ مورد ویزیت سرپایی، یک هزار و ۸1۲ مورد  خدمات پرستاری، ۶1 مورد 
خدمات مادر و کودک، 1۲5 مورد خدمات تغذیه، ۳۲1 مورد خدمات بهداشــت روان، 1۹۳ مورد 

 خدمات بهداشت محیط به آسیب دیدگان ارایه شده است . 
در استان لرستان نیز مناطق سیل زده شــامل نورآباد، چگنی، پلدختر، شورآباد و معمولان، 
تیم های بهداشــت و درمان تاکنون یک  هزار و ۳4۳ مورد ویزیت سرپایی، ۳5۹ مورد خدمات 
پرستاری، 5۶۸ مورد خدمات مادر و کودک، ۳1۷ مورد خدمات بهداشت  روان و در مجموع ۲5۸۷ 

مورد خدمات به آسیب دیدگان از سیل ارایه کرده اند . 
از دیگر اقدامات جمعیت هلال احمر در زمینه بهداشتی و درمانی در مناطق سیل زده، ارسال 
نخستین محموله کمک های زیستی  و بهداشتی سازمان تدارکات پزشکی به ارزش 5 میلیارد و 
500 میلیون ریال با 10 دســتگاه کامیون به منظور کمک به آســیب  دیدگان و متاثران از سیل و 
آبگرفتگی در استان های خوزستان و لرســتان است. این محموله شامل انواع پودر رختشویی، 
شامپو،  صابون، ناخنگیر، دستمال حوله ای، وسایل بهداشتی ویژه بانوان، مایع ظرفشویی و... است 
که سه شنبه۲0 فروردین   ۹۸ به این مناطق ارسال شده است .   همچنین با ارزیابی کارشناسان این 
سازمان از نیازهای ضروری و اساسی ســیل زدگان،  مقادیری ظروف یکبار مصرف، انواع چای و 
دمنوش و یکصد پک زیستی هریک به مبلغ یک میلیون تومان برای خانواده های  آسیب دیده و 

متاثر از سیل و آبگرفتگی در استان های خوزستان و لرستان تهیه و در اختیار آنها قرار 
گرفته است. 

اینروزهارکوردکمکهاینقدیمردم
بهجمعیتهلالاحمرشکستهشد؛رقم
مشارکتهاینقدیمردم)واریزمستقیم
بهحسابجمعیت(تاروزدوشنبه1۹
فروردینماهبهمبلغ6۹0میلیاردو176

میلیونو3۲0هزارو۲۵1ریال
رسیدهاست

فعالیت های انجام شده در استان های متاثر از سیل، آبگرفتگی، برف و کولاک از تاریخ ۲5 اسفند ۹۷ لغایت 1۹ فروردین ۹۸:  

این روزها خدمت رسانی ها ادامه دارد
  اسکان اضطراری به بیش از 111 هزار نفر و منتقل کردن 115۲ نفر توسط بالگرد به مناطق امن

شهروند| در ۳۱ استان کشور بیش از ۲۰۰۰ شهر، روستا و محورهای 
کوهســتانی به ۲۹۰ هزار نفر از هموطنان امدادرســانی شده و بیش از 
۱۱۱ هزار نفر اسکان اضطراری داده و ۱۱۵۲نفر توسط نیروهای امدادی 
و بالگرد به مناطق امن انتقال یافتند. در این روزها ۴۸۰۹ دستگاه خودرو 
از برف رهاسازی و بیش از ۵هزار مورد تخلیه آب از منازل انجام شد و بیش 
از ۱۶ هزار نیروی عملیاتی در قالــب ۳۸۲۹ تیم امدادی درحال فعالیت 
هستند. با توجه به محاصره برخی از روستاها توسط آب و تخریب راه های 

ارتباطی، یکی از نکات برجسته عملیات روزهای گذشته، استفاده از توان 
امداد هوایی جمعیت هلال احمر بوده که در این مدت نســبت به انتقال 
بیش از ۶۰۰ هزار کیلوگرم اقلام غذایی و زیستی طی ۶۱۲ساعت پرواز 
بالگردهای جمعیت و انتقال ۲۳۴۰ از امدادگران و نجاتگران اقدام کرده اند. 
امدادرســانی در ایلام، چهارمحال وبختیاری، خراسان شمالی، سمنان، 
فارس، کرمانشاه، کهگیلویه وبویراحمد، گلستان، خوزستان، مازندران و 

لرستان ادامه دارد .

اقلام زیستی و غذایی توزیع شده در سطح کشور

اقلام زیستی و غذایی ارسال شده به استان های آسیب دیده در سطح کشور
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والورشعلهحبوباتکیلوگرم
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